
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 479 DEL 05/11/2013

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASILO 
INFANTILE LITTA PER ABBATTIMENTO RETTE - A.S. 2013/2014

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 3.4.2012 - reg. scritt. priv. n. 867 - nella quale si 
stipulava all'art. 6) di erogare all'Asilo Infantile Litta di Vedano al Lambro un contributo finalizzato 
al contenimento delle rette a carico delle famiglie dei bambini residenti a Vedano al Lambro dai 3 ai 
5 anni ed alla sola gestione ordinaria della Scuola Materna;

DATO ATTO che l'art. 8) della suddetta convenzione prevede che la prima rata del contributo 
venga erogata entro i primi giorni di dicembre, subordinatamente al ricevimento della 
documentazione richiesta;

CONSIDERATO l'importo relativo alla prima rata del contributo pari ad € 27.000,00;

RITENUTO necessario erogare l'acconto pari ad € 27.000,00 relativo all'anno scolastico 2013/2014 
come indicato all'art. 6 della vigente convenzione;

DATO ATTO che il contributo trova copertura al capitolo di PEG 05-1385 del Bilancio corrente 
come da impegno n. 404.01;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010 in merito all'obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;



DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI RECEPIRE le motivazioni espresse in narrativa che fanno parte sostanziale ed integrante della 
presente determinazione;

DI LIQUIDARE al capitolo di PEG 05-1385 SIOPE 1583 l'importo complessivo di € 27.000,00 al 
lordo delle ritenute di legge, quale prima rata del contributo finalizzato al contenimento delle rette a 
carico delle famiglie dei bambini residenti a Vedano al Lambro a carico del Comune, per l’asilo 
infantile Litta con sede in via S. Stefano, 32 - Vedano al Lambro - cod. fiscale 85007750152 P.IVA 
00987580966, per l'anno scolastico 2012/2013;

DI CONFERMARE l'imputazione di spesa di € 27.000,00 al lordo delle ritenute di legge, al cap. 
05-1385 con impegno n. 404.01 - SIOPE 1583 - Det. 129/2013;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente all'Asilo Infantile Litta la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SETTORE
  Catia Lissoni AFFARI GENERALI

       Renata Pozzi


